Câmara Municipal de Ourém
                   JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Tel. (91) 3467 1147 – Ourém – Pará
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br

PORTARIA Nº
035/2024

DIÁRIA VEREADOR

ALESSANDRE OLIVEIRA
SOUZA

Biênio 2023/2024

Mesa Diretora
Ver. Alessandre O. Souza – Presidente

Ver. Francisco Reginaldo O. Silva – Vice-Presidente
Ver. José Maria S. Farias – 1º Secretário
Ver. Cosmo A. da Silva – 2º Secretário

               Câmara Municipal de Ourém
                   JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Tel. (91) 98187-1805 – Ourém – Pará
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 35/2024-CONCESSÃO DE DIÁRIAS

“Concede Diária ao Vereador

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA  e

dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM, Estado do Pará,

no uso de suas atribuições legais,

Considerando o interesse público no deslocamento do Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Ourém a Cidade de Belém.

Considerando os termos da Resolução 001/2017 de 28 de abril de 2017.

Considerando as orientações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará

– TCM/PA.

RESOLVE:

 Art. 1º - Autorizar ao Senhor Presidente do Poder Legislativo de Ourém

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA, o deslocamento e pagamento de 01 (uma) diária

no valor de R$500,00 a Cidade de Belém, com saída prevista para o dia 11/06/2024 e

retorno no dia 12/06/2024, com finalidade de reunir-se com o Gabinete da Deputada

Estadual Ana Cunha, na Assembleia Legislativa do Estado do Pará.

 Art. 2º - Determinar a Diretoria, após verificação de disponibilidade orçamentária e

financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;

Art. 3º - Deverá o beneficiário realizar a prestação de contas de que trata o Art.º5 da

Resolução 001/2017, com a elaboração do relatório de viagem, sob pena de devolução,

nos termos dos parágrafos do artigo ora mencionado;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se e comunique-se.

Ourém/PA, 10 de junho de 2024.

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA

Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Ourém

ALESSANDRE
OLIVEIRA
SOUZA:83655425287

Assinado de forma
digital por ALESSANDRE
OLIVEIRA
SOUZA:83655425287

~ Assembleia Legislativa ~'J do Pará

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que nos dias 11 e 12 de junho de 2024,

compareceu à Assembleia Legislativa do Estado do Para, junto ao Gabinete da

Deputada Ana Cunha, o vereador da câmara municipal de Ourém o Sr.

Alessandre Oliveira Souza , portador do RG: 5288227 PC/PA e do

CPF:836.554.252-87, onde participou de Reunião de interesse do município.

Belém/PA, 12 de junho de 2024

ANDR
Chefe de Ga

Rna do Aveiro, 130. praça Dorn Pedro 11
Cidade Velha - CEP nº: 66020-070 - Belém/PA
l"on~:: (91) 3213-4321 - Ramal: 4271
E-mail: gab.dep.anacunha@gmail.com

RAGÃO
a Dep. Ana Cunha

Ana,
Cunha

DC.,UTADA UiTADUAI.

D(1UIWIIUC40 l "CAO